тематики, ор-
ганізації польотів, навчання пілотів на громадських за-
садах, облаштування аеродромів, нагородження ентузі-
астів за популяризацію ідей авіації [14].

Серед членів-засновників Товариства був і Федір Те-
рещенко [15, арк. 1]. Упродовж першого року діяльності
організації – з 8 (21) листопада 1909 р. по 8 (21) листопа-
да 1910 р. – він послідовно пройшов шлях від кандидата в
члени Ради КТП до члена Науково-Технічного і Спортив-
ного Комітетів КТП [16, с. 41, 43]. Він залишався членом
КТП і в наступному 1910 році, увійшовши до складу Ради
Товариства [17, арк. 26, 67 зв.].